Об утверждении составов экспертных и рабочих групп

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 25 сентября 2009 года № 96. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 июля 2018
года № 112.
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 17.07.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 112
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия таможенного союза решила:
      1. Утвердить состав экспертной группы по направлению "Специальные
защитные, антидемпинговые и компенсационные меры" ( ), Приложение № 1
назначив:
      руководителем группы заместителя директора Департамента
государственного регулирования внешнеторговой деятельности Минпромторга
России Дьяченко Алексея Игоревича;
      заместителями руководителя группы - директора Департамента
внешнеторговой политики Министерства индустрии и торговли Республики
Казахстан Кушукову Жанель Сабыровну и заместителя начальника управления
внешнеторговой политики - начальника отдела таможенно-тарифного
регулирования и переговоров с ВТО Министерства иностранных дел Республики
Беларусь Соболева Романа Валерьевича.
      Руководителю указанной группы А. И. Дьяченко представить проект Графика
работы группы на октябрь-декабрь 2009 года для рассмотрения на очередном
заседании Комиссии таможенного союза.
      2. Утвердить уточненный состав экспертной группы по направлению "
Информационные технологии в таможенном союзе" ( ).Приложение № 2
      3. Принять предложение экспертной группы по направлению "Техническое
регулирование, применение санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер" о
создании рабочих групп по направлениям: "Вопросы оценки соответствия в
таможенном союзе" и "Гармонизация санитарно-эпидемиологических и
гигиенических требований".
      4. Утвердить составы указанных рабочих групп ( -№ ).Приложения " 2 4
Члены Комиссии таможенного союза
От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

Решением Комиссии
таможенного союза
от 25.09.2009 № 96

Проект

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ ПО НАПРАВЛЕНИЮ
"СПЕЦИАЛЬНЫЕ ЗАЩИТНЫЕ, АНТИДЕМПИНГОВЫЕ
И КОМПЕНСАЦИОННЫЕ МЕРЫ"

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными решениями Комиссии
таможенного союза от 26.02.2010 .№ 180
РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ

Василевского С.Р.
Начальник отдела защитных мер и доступа на рынки
департамента внешнеэкономической деятельности
Министерства иностранных дел Республики Беларусь

Волосатов
Владимир
Васильевич

Заместитель начальника главного управления
внешней экономической политики Министерства
экономики

Фомченко
Д м и т р и й
Анатольевич

Заместитель начальника отдела защитных мер и
доступа на рынки департамента внешне-
экономической деятельности Министерства
иностранных дел

Могучий
Владимир
Михайлович

Заместитель начальника отдела тарифного
регулирования и методологии таможенной стоимости
управления тарифного регулирования и таможенных
платежей Государственного таможенного комитета

Садовская
Наталья Леоновна

Советник Главного договорно-правого управления
Министерства иностранных дел

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН

Кушукова
Жанель Сабыровна

Директор Департамента внешнеторговой политики
Министерства индустрии и торговли (заместитель
Руководителя экспертной группы)

Мусанов
Нурмурат
Муратович

Начальник Управления нетарифного регулирования и
применения защитных мер Департамента
внешнеторговой политики Министерства индустрии и
торговли

Бисенова
Анары Гимрановна

эксперт Управления развития интеграции в рамках
ЕврАзЭС Департамента развития региональной
интеграции Министерства индустрии и торговли

Бекешев
Асет Рыскалиевич

главный эксперт Управления налоговой политики и
таможенного законодательства Департамента
налоговой политики и прогнозов Министерства
экономики и бюджетного планирования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Дьяченко
Алексей Игоревич

Заместитель директора Департамента
государственного регулирования внешнеторговой
деятельности Министерства Промышленности и
торговли (Руководитель экспертной группы)

Ларионова
Лариса Николаевна

Начальник отдела установления ущерба отрасли
российской экономики Департамента
государственного регулирования внешнеторговой
деятельности Министерства Промышленности и
торговли

Крутикова
Екатерина
Евгеньевна

Начальник отдела мер защиты внутреннего рынка
Департамента государственного регулирования
внешнеторговой деятельности Министерства
Промышленности и торговли

Козлова
Ольга Андреевна

Заместитель начальника отдела мер защиты
внутреннего рынка Департамента государственного
регулирования внешнеторговой деятельности
Министерства Промышленности и торговли

Чаплин
Анатолий Юрьевич

Заместитель начальника отдела мер защиты
внутреннего рынка Департамента государственного
регулирования внешнеторговой деятельности
Министерства Промышленности и торговли

Шапошникова
Екатерина
Юрьевна

Заместитель начальника отдела установления ущерба отрасли российской экономики
Департамента
государственного регулирования внешнеторговой
деятельности Министерства Промышленности и
торговли

Воскресенская
Виктория Львовна

Начальник отдела тарифного регулирования
Департамента внешнеэкономических отношений
Министерства Промышленности и торговли

Мемжанов
Денис Николаевич

Заместитель начальника отдела тарифного
регулирования Департамента внешнеэкономических
отношений Министерства Промышленности и торговли

Точин
А н д р е й
Владимирович

Заместитель директора Сводного департамента
анализа и регулирования внешнеэкономической
деятельности Министерства экономического
развития

Самойлова
Наталия Ивановна

Начальник отдела нормативного обеспечения
интеграционных процессов Сводного департамента
анализа и регулирования внешнеэкономической
деятельности Министерства экономического
развития

Космарский
Владимир Львович

Начальник отдела таможенно-тарифного
регулирования Главного управления федеральных
таможенных доходов и тарифного регулирования

Дмитриев
М а к с и м
Викторович

Главный государственный таможенный инспектор
Главного управления федеральных таможенных
доходов и тарифного регулирования Федеральной
таможенной службы

Богомолова
Елена Юрьевна

Консультант Отдела таможенных платежей
Департамента налоговой и таможенно-тарифной
политики Министерства финансов

Мирочиненко А.В.
Заместитель начальника Управления международного
экономического сотрудничества Федеральной
антимонопольной службы

Секретариат Комиссии таможенного союза

Бандура
Елена Васильевна

Директор Департамента торговой политики

Жужома
Юрий Степанович

Советник Департамента торговой политики

Скляр
Марат Григорьевич

Советник Департамента торговой политики

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

Решением Комиссии
таможенного союза
от 25.09.2009 № 96

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В ТАМОЖЕННОМ СОЮЗЕ

от Республики Беларусь

Сахащик Александр
Григорьевич

Начальник управления программ и проектов
информатизации Департамента информатизации
Министерства связи и информатизации

Лагутенко Людмила
Дмитриевна

Начальник управления информационных технологий
Министерства по налогам и сборам.

Щербацевич
Михаил Михайлович

Заместитель начальника Управления – начальник
отдела информационных технологий и информационной
безопасности Управления информационных
технологий, таможенной статистики и анализа
Государственного таможенного комитета

Борушко Елена
Васильевна

Заместитель начальника Главного управления
статистики торговли Национального статистического
комитета

Далидович
Сергей Викторович

Начальник отдела таможенной статистики и анализа
Государственного таможенного комитета

от Республики КАЗАХСТАН

Елеусизова
Куралай Болатовна

Директор Департамента информационных технологий
Агентства Республики Казахстан по информатизации
и связи.

Токсеитова
Рабига Альбековна

Директор Департамента развития животноводства
и ветеринарной безопасности Министерства
сельского хозяйства

Якупова
Зифа Рафиковна

Директор Департамента статистики услуг Агентства
по статистике.

Дурмаганбетов
Ерлан Дмитриевич

Заместитель Председателя Агентства Республики
Казахстан по информатизации и связи.

Кипшаков
Аргын Мыктыбаевич

Заместитель Председателя Налогового комитета
Министерства финансов.

Тен Игорь
Викторович

Заместитель Председателя Комитета таможенного
контроля Министерства финансов

Яшкина Гульнар
Бердыгуловна

Начальник Управления Комитета по техническому
регулированию и метрологии Министерства индустрии
и торговли

Муталипов Жанибек
Кайридденович

Начальник Управления развития информационных
технологий Министерства транспорта и коммуникации

Аликулова Лаура
Болатбековна

Начальник Управления политики развития
информатизации Министерства экономики и
бюджетного планирования

Садвакасов
Нуркан Олжабаевич

Начальник Управления санитарно-гигиенического
надзора Комитета государственного санитарно-
эпидемиологического надзора Министерства
здравоохранения

Таниев Ержан
Бахытович

Заместитель начальника Управления таможенных
доходов Комитета таможенного контроля
Министерства финансов

Галанаматис
Александр
Николаевич

Заместитель начальника Управления контроля
таможенных процедур Комитета таможенного
контроля Министерства финансов

Букебаев
Азамат
Ануарбекович

Заместитель начальника Управления
информационных технологий Комитета таможенного
контроля Министерства финансов

Курмашев Шынболат
Еркебаевич

Начальник отдела развития информационных
систем Управления информационных технологий
Комитета таможенного контроля Министерства
финансов

Жумажанова Лязиза
Жаксылыковна

Начальник отдела Управления анализа и статистики

Байназоров Нурлан
Кульмесханович

Начальник отдела Управления организации
таможенного контроля Комитета таможенного
контроля Министерства финансов

Смагулов Ренат
Габдуллаевич

Начальник отдела Управления анализа и статистики
Комитета таможенного контроля Министерства
финансов

Айтпергенов Азамат
Аслымбекович

Эксперт Управления интеграции и развития проектов
Департамента информационных технологий Агентства
РК по информатизации и статистики.

Решетько Олег
Александрович

Главный эксперт Управления информационных
технологий Налогового комитета Министерства
финансов

Рахимжанова Марал

Главный эксперт Комитета государственного

Тлеусовна санитарно-эпидемиологического надзора
Министерства здравоохранения

Раимкулова Гаухар
Ушкемпировна

Главный эксперт Комитета фармацевтического
контроля Министерства здравоохранения

Исабаева Гульжами
Нурмановна

Эксперт Комитета государственного санитарно-
эпидемиологического надзора Министерства
здравоохранения

Сатбаева Индира
Нурбаевна

Заместитель Директора Центрального Департамента
государственного санитарно-эпидемиологического
надзора на транспорте

от РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Шашаев Алексей
Евгеньевич

Начальник Главного управления информационных
технологий Федеральной таможенной службы

Белов Михаил
Юрьевич

Первый заместитель директора Главного научно-
информационного вычислительного центра
Федеральной таможенной службы

Тарасов Валерий
Георгиевич

Заместитель начальника Главного управления
информационных технологий Федеральной таможенной
службы

Андреев Андрей
Альбертович

Начальник отдела анализа и прогноза внешней
торговли Департамента государственного
регулирования внешнеторговой деятельности
Минпромторга

Хромой Алексей
Валерьевич

Консультант отдела анализа и прогноза внешней
торговли Департамента государственного
регулирования внешнеторговой деятельности
Минпромторга

Пронин Юрий
Николаевич

Заместитель директора Федерального
государственного учреждения "Федеральный центр
каталогизации"

Домрачев Алексей
Александрович

Советник Департамента государственной политики
в области информатизации и информационных
технологий Министерства связи и массовых коммуникаций

Байрамбеков Мирза
Шамильевич

Заместитель начальника отдела Сводного
департамента анализа и регулирования
внешнеэкономической деятельности

Онищенко Наталья
Евгеньевна

Начальник отдела Управления информатизации

Хотько Александр
Николаевич

Советник Генерального директора ФГУП ГНИВЦ ФНС
России

Секретариат Комиссии таможенного союза

Грачев Алексей
Михайлович

Советник Департамента финансовой политики
(Руководитель экспертной группы)

Кожанков Юрий
Анатольевич

Советник Департамента таможенного администрирования

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

 Решением Комиссии
таможенного союза
от 25.09.2009 № 96

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО НАПРАВЛЕНИЮ
"ГАРМОНИЗАЦИЯ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ
И ГИГИЕНИЧЕСКИХ ТРЕБОВАНИЙ"

РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ

Застенская
Ирина Алексеевна

Заместитель директора по научной работе
государственного учреждения "Республиканский
научно-практический центр гигиены"

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН

Рахимжанова
Марал Тлеулесовна

Главный эксперт Комитета государственного
санитарно-эпидемиологического надзора
Министерства здравоохранения

Ахметова
Зауре Далеловна

Главный эксперт Комитета государственного
санитарно-эпидемиологического надзора
Министерства здравоохранения

Гатауллин
Рафаил Рефкатович

Главный эксперт Комитета государственного
санитарно-эпидемиологического надзора
Министерства здравоохранения

Сатбаева
Индира Нурбаевна

Заместитель Директора Центрального Департамента
государственного санитарно-эпидемиологического
надзора на транспорте

Кожахметов
Нысангали Батталович

Зачедующий радиологическим отделением Казахской
Республиканской СЭС, к.м.н.

Айзверт
Лаврентий Готлибович

Заведующий лаборатории токсикологии Казахской
Республиканской СЭС, к.м.н.

Нажметдинова
Айман Шаймардановна

Заведующая отделения токсикологии пестицидов
Казахской Республиканской СЭС, к.м.н.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Рахманин Юрий Анатольевич
Директор ГУ НИИ ЭЧ и ГОС им. А.Н. Сысина РАМН,
академик, профессор

Гаппаров Минкаил Магомед Гаджиевич
НИИ питания РАМН, Заместитель директора по
научной работе, член-корреспондент РАМН,
профессор

Ермоленко
Александр Евгеньевич

НИИ МТ РАМН, руководитель ИЛЦ

Барсукова
Наталья Константиновна

НИИ гигиены и охраны здоровья детей и подростков
НЦЗД РАМН, научный сотрудник

Трухина
Галина Михайловна

Федеральный научный центр гигиены им. Ф.Ф.
Эрисмана, д.м.н., профессор

Береснева
Татьяна Георгиевна

ФГУП ВНИИ железнодорожной гигиены, ведущий
научный сотрудник

Секретариат Интеграционного Комитета ЕврАзЭС

Чеглик Людмила
Владимировна

Заместитель руководителя Департамента торговой
политики

Молочкова Екатерина Александровна Советник Департамента торговой политики

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН

Решением Комиссии
таможенного союза
от 25.09.2009 № 96

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО НАПРАВЛЕНИЮ
"ВОПРОСЫ ОЦЕНКИ СООТВЕТСТВИЯ В ТАМОЖЕННОМ СОЮЗЕ"

РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ

Королюк Василий
Федорович

Начальник управления оценки соответствия и
лицензирования Госстандарта

Нарыгин Виктор
Николаевич

Начальник отдела государственного надзора за
стандартами Госстандарта

Плашкова Оксана
Ивановна

Начальник отдела научно-технического центра по
оценке соответствия Белорусского государственного
института стандартизации и сертификации
Госстандарта

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН

Мейрбаева
Галия-Бану
Ондасыновна

Начальник Управления оценки соответствия и
метрологии Комитета по техническому регулированию и
метрологии Министерства индустрии и торговли

Лесбекова
Гульмира
Абдуовна

Главный эксперт Управления оценки соответствия и
метрологии Комитета по техническому регулированию и
метрологии Министерства индустрии и торговли

Есенбекова Жанна
Рашидовна

Начальник управления мониторинга и анализа
государственного контроля

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Цемахович
Андрей
Анатольевич

Начальник отдела нормативно-правового обеспечения
технического регулирования Департамента
государственной политики в области технического
регулирования и обеспечения единства измерений
Министерства промышленности и торговли

Антонович
Вячеслав
Евгеньевич

Главный специалист-эксперт отдела методологического
обеспечения технического регулирования Департамента
государственной политики в области технического
регулирования и обеспечения единства измерений
Министерства промышленности и торговли

Белов Евгений
Владимирович

Представитель Федерального агентства по
техническому регулированию и метрологии

Крейнделин
Виталий
Борисович

Начальник отдела подтверждения соответствия
Управления информационного и аналитического
обеспечения Россвязи

Секретариат Интеграционного Комитета ЕврАзЭС

Чеглик Людмила
Владимировна

Заместитель руководителя Департамента торговой
политики

Молочкова
Екатерина
Александровна

Советник Департамента торговой политики

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан